
UCHWALA Nr Wa.556.2020 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 14 grudnia 2020 roku 

w sprawie: 1. opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Grodziskiego projekcie uchwały 
budżetowej na 2021 rok, 

2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2021 rok 

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019r., poz.2137) oraz art. 238 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn.: OZ.U. z 2019 r., poz.869 
ze zmianami) - Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie: 
Przewodniczący: • Konrad Pachocki 
Członkowie: - Karolina Aszkiełowicz 

- Kamil Michalak 

uchwala, co następuje: 

§1 

Opiniuje pozytywnie przedłożony przez Zarząd Powiatu Grodziskiego projekt uchwały budżetowej 
na 2021 rok. 

§2 

Wydaje pozytywną Oplntę w sprawie możliwości sfinansowania zaplanowanego deficytu 
przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok. 

§3 

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić, 
przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu. 

§4 

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych - tj. na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do 
informacji publicznej. 

§5 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 



Uzasadnienie 

Projekt uchwały budżetowej powiatu Grodziskiego na rok 2021 wraz z uzasadnieniem 
przedłożony został Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie w dniu 16 listopada 2020 roku. 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny 
ww. dokumentu pod kątem jego kompletności, a także zgodności z obowiązującymi 
przepisami prawa w efekcie powyższego ustalił, co następuje: 

I. Opracowany przez Zarząd projekt uchwały budżetowej na 2021 rok spełnia wymogi wynikające 
z obowiązujących przepisów, a także jest kompletny i wzajemnie spójny. 

W opiniowanym dokumencie planuje się: 

a) dochody ogółem w wysokości 115868128,00 zł, z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 113 866 728,00 zł 
- dochody majątkowe w kwocie 2001400,00 zł 

b) wydatki ogółem w wysokości 124490470,00 zł, z tego 
- wydatki bieżące w kwocie 112 080 601,00 zł 
- wydatki majątkowe w kwocie 12409869,00 zł. 
Z powyższych ustaleń wynika, iż zachowane zostały wymogi określone wart. 242 ustawy 
o finansach publicznych tj. planowane wydatki bieżące nie przewyższają planowanych 
dochodów bieżących; 

c) przychody w łącznej kwocie 10 702 342,00 zł; 
d) rozchody budżetu w kwocie 2080000,00 zł związane ze spłatą wcześniej zaciągniętych 

kredytów. 

W świetle przedłożonego projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
zadłużenie Powiatu Grodziskiego na koniec 2021 roku, wyniesie 18150000,00 zł w związku 
z czym relacja planowanych dochodów budżetu roku 2021 do posiadanego zadłużenia. 
kształtuje się na poziomie 15,66%. Jednocześnie planowana na 2021 rok relacja łącznej 
kwoty spłaty długu do planowanych w 2021 roku dochodów bieżących nie przekroczy 
dopuszczalnej granicy określonej indywidualnym wskaźnikiem zadłużenia o którym mowa w 
art.243 ustawy o finansach publicznych. 

II. W opiniowanym projekcie uchwały budżetowej na 2021 rok zaplanowano deficyt budżetu 
w kwocie 8622342,00 zł, stanowiący ujemną różnicę między planem dochodów 
(115868128,00 zł) i wydatków budżetu (124490470,00 zł,), jako źródła finansowania deficytu 
wskazano: kredyt długoterminowy w kwocie 2820000,00 zł oraz niewykorzystane środki 
pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach oraz wynikające z rozliczenia środków określonych wart. 5 usf. 1 pkt 2 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 5 802 342,00 zł. 

2 



W tym stanie rzeczy, biorąc pod uwagę, iż przedłożony projekt uchwały budżetowej jest 
kompletny i wewnętrznie spójny, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały. 

Przewodniczący Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 

3 




